
PROGRAM KOŁA WOLONTARIATU 

w Szkole Podstawowej Nr 6 im. Hipolita Cegielskiego 

w Poznaniu 
 

 

Wolontariat szkolny to bezinteresowne zaangażowanie społeczności szkoły - nauczycieli, uczniów  

i rodziców - na rzecz potrzebujących. Uczy postawy szacunku i tolerancji wobec drugiego człowieka. 

Wolontariat również rozwija wśród młodzieży postawę alternatywną dla konsumpcyjnego stylu życia  

i uzależnień. Stwarza okazję do wyszukiwania autorytetów i budowania świata wartości, pomaga w rozwijaniu 

zainteresowań, w szukaniu pożytecznej formy spędzania czasu wolnego. Podejmowana przez uczniów-

wolontariuszy aktywność wpływa pozytywnie na rozwój ich osobowości. 

 

  CELE  PROGRAMU   

 

 Zapoznanie uczniów z ideą wolontariatu oraz jej propagowanie. 

 Uwrażliwienie na cierpienie, samotność i potrzeby innych, 

 Kształtowanie postaw prospołecznych, altruistycznych, 

 Rozwijanie empatii i tolerancji, 

 Angażowanie się w działania na rzecz społeczności szkolnej i lokalnej, 

 Wykształcenie postawy otwartości i tolerancji wobec słabszych, chorych i potrzebujących, 

 Integrowanie społeczności szkolnej, 

 Zdobywanie nowych doświadczeń i umiejętności społecznych, dzielenie się wiedzą, 

 Realizacja swoich potrzeb, ambicji, uzdolnień, podnoszenie poczucia własnej wartości u uczniów 

 Motywowanie do bezinteresownych działań 

 Wprowadzenie do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, 

 Szerzenie idei wolontariatu jako sposobu na życie, 

 Rozwijanie umiejętności współdziałania w grupie, 

 Nawiązywanie kontaktów z organizacjami społecznymi, działającymi na rzecz środowiska. 

 

 

 

 

 

OBSZARY DZIAŁANIA  

 

1. W środowisku szkolnym: 

 

 organizowanie pomocy koleżeńskiej w nauce, (zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze i specjalistyczne 

organizowane dla uczniów mających trudności  w nauce oraz inne zajęcia wspomagające rozwój dzieci i 

młodzieży z zaburzeniami rozwojowymi jak również nieobowiązkowe zajęcia  pozalekcyjne mogą być 

także prowadzone z udziałem wolontariuszy) 

 organizowanie akcji charytatywnych dla uczniów, 

 tworzenie wyrobów artystycznych na potrzeby akcji charytatywnych. 

 

 

 

 

2. W środowisku pozaszkolnym: 

 

 akcje charytatywne wspierające instytucje, fundacje, stowarzyszenia, 

 współpraca ze szpitalami w Poznaniu, 

 współpraca z Hospicjum Palium w Poznaniu 

 cykliczny udział w koncertach charytatywnych organizowanych z okazji  

„Międzynarodowego Dnia Wolontariusza” 



 pomoc w organizacji stoisk z wyrobami artystycznymi, sprzedaż i zbiórka pieniędzy, 

 udział w „Drzwiach Otwartych ” Hospicjum Palium” 

 przygotowanie prezentacji,  organizowanie warsztatów dla przyszłych wolontariuszy, 

 pomoc w pozyskiwaniu surowców na potrzeby Hospicjum, 

 spotkania z pacjentami Hospicjum, 

 pomoc w  przygotowaniu  Świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy 

 ciasta,  maskotki, pocztówki z życzeniami, dekoracje świąteczne, 

 pozyskiwanie pieniędzy na nowoczesne urządzenia, sprzęt, leki, łóżka antyodleżynowe,   

pompy infuzyjne itp., 

 współpraca z Ogrodem Botanicznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

i pomoc w organizacji corocznej akcji „ Majówka w Botaniku” na rzecz Społeczności Miasta 

Poznania 1 i 3 maja: 

 zbiórka pieniędzy na cele charytatywne. 

 pieczenie pierniczków na Poznańskie Betlejem 

 

 współpraca z Hospicjum Santa Galla w Łabuńkach Pierwszych 

 kwesty 

 akcje świąteczne 

 

 współpraca z ZOO 

 działania wg harmonogramu Zoo 

 

 współpraca ze schroniskami w Poznaniu i Radlinie 

 zbiórki karmy 

 

 współpraca z organizacjami pozarządowymi ( Redemtoris Missio) 

 akcja Kup Pan Szczotkę 

 akcja Opatrunek na Ratunek 

 akcja Podaj Mydło 

 

 współpraca z OSP w Komornikach 

 upominki dla pacjentów szpitali onkologicznych 

 

 współpraca z  Młodzieżową Radą Miasta Poznania 

 zbiórki charytatywne 

 

 współpraca z Fundacją Miasta Sportu 

 udział wolontariuszy w organizacji imprez sportowych 

 

 

 

 

 


